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Mata Kuliah          : PE  

Semester                : 5 
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Waktu                    :  
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Hari                       :  
 
 
 
 

NB : Setiap mata kuliah menggunakan buku presensi/Laporan tersendiri 
 
 
 
 
 
 
 

 
C A T A T A N : 

1.   Setiap kali memberikan perkuliahan dimohon agar Dosen/Asisten Dosen mengisi Laporan 

Kegiatan Perkuliahan ini dan ditandatangani 

2.   Setelah diisi dimohon dikembalikan kepada Tata Usaha Fakultas untuk dicatat dan diproses 

seperlunya 
 
 
 
 

 

Dicetak oleh : UMJ Press

http://www.umj.ac.id/
mailto:info@umj.ac.id


 

DAFTAR LAPORAN PERKULIAHAN 

DIISI OLEH DOSEN 
 

 

KU 
LI 
AH 
KE 

 
 

TGL 

 

DARI 

JAM S/D 

JAM 

 
MATERI YANG 

DIKULIAHKAN/DIBAHAS 

 

KETERANGAN (bila 

ada) dan Tanda Tangan 

Dosen 

1 

Senin, 
19 
Septe
mber 
2022 

13.00 – 
14.40 

Pengenalan dan Pembacaan RPS 

Dosen 

Ketua Prodi Ketua Kelas 

 
 

2 

Senin, 

26 

Septe

mber 

2022 

13.00 – 

14.40 

Perencanaan 

A. Batasan perencanaan 

B. Fungsi perencanaan 

C. Persyaratan perencanaan 

D. Jenis perencanaan 

E. Unsur rencana 

F. Proses perencanaan 

Dosen, 
 

 

Ketua Prodi Ketua Kelas 

 
 

3 

Senin, 

3 

Oktob

er 

2022 

13.00 – 

14.40 
Problem Solving Cycle (Part 1) 

Dosen, 

 

 

Ketua Prodi Ketua Kelas 

 
 

4 

Kamis
, 13 

Oktob
er 

2022 

07.30 – 
09.00 

Problem Solving Cycle (part 2) 

Dosen, 
 

 
 

 

Ketua Prodi Ketua Kelas 

 
 

 
 



DAFTAR LAPORAN PERKULIAHAN 

DIISI OLEH DOSEN 

 

 

 
 

KU 

LI 

AH 

KE 

 
 

TGL 

 

DARI 

JAM S/D 

JAM 

 
MATERI YANG 

DIKULIAHKAN/DIBAHAS 

 

KETERANGAN (bila 

ada) dan Tanda Tangan 

Dosen 

5 

Senin, 
17 

Oktob
er 

2022 

09.30 – 
11.10 

Prioritas Alternatif Pemecahan Masalah 

- Pengambilan keputusan 

- Manajer membuat keputusan dalam 3 

situasi 

- Decision Making process 

- Penentuan alternative pemecahan masalah 

Alternative Pemecahan Masalah 

- Identifikasi Pemecahan Masalah 

- Buat daftar pemecahan masalah 

- Penetapan pemecahan masalah 

- Mengembangkan dan member bobot pada 

kriteria 

- Implementasi kriteria 

- Seleksi intervensi 

- Memilih solusi terbaik 

-  

Dosen, 
 

 

Ketua Prodi Ketua Kelas 

 
 

 
 

6 

Senin, 
24 

Oktob
er 

2022 

10.00 – 
11.40 

Metode – Metode Pemrioritasan 

Masalah 

- USG (Urgency, Seriously, Growth) 

- Hanlon  

- Delphi  

- Delbech teknik 

- MCUA (Multiple Criteria Utility 

assessment) 

- Matriks  

- CARL (Capability, Accessability, 

Readlliness, Leverge) 

- Brainstorming  

- Nominal group technique 

- PRA (Participatory Rural Appraisal) 

Penyebab Masalah 

- Pohon masalah 

- Fishbone  

 

Dosen, 

 

 

Ketua Prodi Ketua Kelas 

 
 

 
 

7 

Senin, 
31 

Oktob
er  

2022 

10.00 – 
11.40 

Indikator Kesehatan 

Dosen, 

 
 

 

Ketua Prodi Ketua Kelas 

 
 

 
 

8 

Rabu, 
10 

Nove
mber 
2022 

08.30 – 
10.00 

Ujian Tengah Semester (UTS) 

Dosen, 
 

 
 

 

Ketua Prodi Ketua Kelas 

 
 



DAFTAR LAPORAN PERKULIAHAN 

DIISI OLEH DOSEN 

 

 

 
 

KU 

LI 

AH 

KE 

 
 

TGL 

 

DARI 

JAM S/D 

JAM 

 
MATERI YANG 

DIKULIAHKAN/DIBAHAS 

 

KETERANGAN (bila 

ada) dan Tanda Tangan 

Dosen 

9 

Senin, 
14 

Nove
mber 
2022 

10.00 – 
11.40 

Review Materi Problem Solving Cycle (PSC) 

Dosen, 
 

 

Ketua Prodi Ketua Kelas 

 
 

10 

Kamis
, 24 
Nove
mber 
2022 

08.00 – 
09.40 

Memahami Monitoring dan Evaluasi 

Kesehatan 

Dosen, 

 

Ketua Prodi Ketua Kelas 

 
 

11 

Senin, 
28 
Nove
mber  

13.00 – 
14.40 

Memahami Aplikasi Perencanaan dan Evaluasi 

Program Kesehatan  

Dosen, 
 

 

Ketua Prodi Ketua Kelas 

 
 

12 

Senin, 
5 
Desem
ber 
2022 

13.00 – 
14.40 

Presentasi Kelompok 5 dan 4 dengan 

Kelompok 3 dan 1 menjadi oponen. 

1. Judul kelompok 5 : “Perencanaan dan 

Evaluasi di Puskesmas Andalas Kota 

Padang Timur Tahun 2020” 

2. Judul Kelompok 4 : “Puskesmas 

Kolakaasi” 

Dosen, 
 

 

Ketua Prodi Ketua Kelas 

 
 



 

 

 
 

KU 

LI 

AH 

KE 

 
 

TGL 

 

DARI 

JAM S/D 

JAM 

 
MATERI YANG 

DIKULIAHKAN/DIBAHAS 

 

KETERANGAN (bila 

ada) dan Tanda Tangan 

Dosen 

13 

Senin, 
12 
Desem
ber 
2022 

13.00 – 
15.30 

Presentasi Kelompok 2 dan 6 dengan 

Kelompok 1 dan 4 menjadi oponen. 

1. Judul kelompok 2 : “Program 

Kesehatan di Puskesmas Jurangmangu” 

2. Judul kelompok 6 : “Analisis Data 

Kesakitan Puskesmas Cilincing Tahun 

2021”. 

Dosen, 

 

 

Ketua Prodi Ketua Kelas 

 
 

14 

Senin, 
26 

Desem
ber 

2022 

13.00 – 
15.30 

Presentasi Kelompok 3 dan 1 dengan 

Kelompok 2,5 dan 6 menjadi oponen. 

1. Judul kelompok 3 : “Perencanaan dan 

Evaluasi Kesehatan di Puskesmas Pasir 

Putih Kota Depok Tahun 2020”. 

2. Judul kelompok 1 : “Perencanaan dan 

Evaluasi Kesehatan di Puskesmas 

Kecamatan Ciputat Timur Tanggerang 

Selatan”. 

Dosen, 

 

 

Ketua Prodi Ketua Kelas 

 
 

15 

Rabu, 

11 

Januari 

2023 

13.00 – 

14.30 

UJIAN AKHIR SEMESTER PERENCANAAN 

DAN EVALUASI KESEHATAN 

Dosen, 

Ketua Prodi Ketua Kelas 

    Dosen, 

Ketua Prodi Ketua Kelas 

 



FAKULTAS KESEHATAN MASYARAKAT

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA

Jl. KH. Ahmad Dahlan Cirendeu Ciputat - Jakarta Selatan 15419

: S1

: A522177

: 5/2/B

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 2019710070 AHDA DZIKRI AZIZ
    √     √     √     √     √     √     √     √     √     √

2 20201010100041 PERMATA NAZALIA ARIFIN
    √     √     √     √     √     √     √     √     √     √     √     √     √

3 20201010100042 RACHMAH WULAN SAFITRI
    √     √     √     √     √     √     √

U
    √     √     √     √     √     √

4 20201010100043 RAIHAN ALHAFIZH ANUGRAH ILLAHI
    √     √     √     √     √     √     √

T
    √     √     √     √     √     √

5 20201010100045 REZA NOVITA
    √     √     √     √     √     √     √

S
    √     √     √     √     √     √

6 20201010100046 REZA NUUR WAHYUNINGTIAS
    √     √     √     √     √     √     √     √     √     √     √     √     √

7 20201010100048 RIDISSA QUEENTARI
    √     √     √     √     √     √     √     √     √     √     √     √

8 20201010100049 RONALDI MUHAMAD FARHAN
    √     √     √     √     √     √     √     √     √     √     √     √     √

9 20201010100052 SALSABILA PUTRI FAJRANI
    √     √     √     √     √     √     √     √     √     √     √     √     √

10 20201010100053 SALSADILA
    √     √     √     √     √     √     √     √     √     √     √     √     √

11 20201010100056 SATRIA CAHAYA NOVA
    √     √     √     √     √     √     √     √     √     √     √     √     √

Tgl: 

9/11

/22

Tgl: 

14/1

1/22

Tgl: 

24/1

1/22

Tgl: 

28/1

1/22

Tgl: 

05/1

2/22

Tgl: 

12/1

2/22

Tgl: 

26/0

9/22

Tgl: 

03/1

0/22

Tgl: 

13/1

0/22

Tgl: 

17/1

0/22

Tgl: 

24/1

0/22

Tgl: 

31/1

0/22

Mata Kuliah : PERENCANAAN EVALUASI KESEHATAN Ruang                :  

SMT/SKS/Kelas Dosen                : FINI FAJRINI

NO NIM Nama

PERTEMUAN KE 

Tgl: 

19/0

9/22

Tgl: 

26/1

2/20

Kode Mata Kuliah Jam                   :  

DAFTAR HADIR KULIAH

PROGRAM STUDI KESEHATAN MASYARAKAT Tahun Akademik : GANJIL 2022/2023

Jenjang Hari                   :  



12 20201010100058 SHOLIHIN
    √     √     √     √     √     √     √     √     √     √     √     √     √

13 20201010100059 SIFA ALIFYA MURVI
    √     √     √     √     √     √     √     √     √     √     √     √     √

14 20201010100060 SINDY ALFIANA SARI
    √     √     √     √     √     √     √     √     √     √     √     √     √

15 20201010100061 SITI SYARIFAH QODARIYAH
    √     √     √     √     √     √     √     √     √     √     √     √     √

16 20201010100062 SUHAIMAH
    √     √     √     √     √     √     √     √     √     √     √     √     √

17 20201010100063 SYIFA LAIYINA SALFINAZ RISAN
    √     √     √     √     √     √     √     √     √     √     √     √     √

18 20201010100064 TASYA FITRIA HIDAYAT
    √     √     √     √     √     √     √     √     √     √     √     √

19 20201010100065 TRI WIDIYANTI
    √     √     √     √     √     √     √     √     √     √     √     √     √

20 20201010100066 TRI WULANDARI
    √     √     √     √     √     √     √     √     √     √     √     √     √

21 20201010100067 TYAS APRILLIA
    √     √     √     √     √     √     √     √     √     √     √     √     √

22 20201010100069 VANIA LATHIFAH PUTRI
    √     √     √     √     √     √     √     √     √     √     √     √     √

23 20201010100073 ADIFA NUR MA`RIFAH
    √     √     √     √     √     √     √     √     √     √     √     √     √

24 20201010100074 AISHA DIVA CALEDONIA
    √     √     √     √     √     √     √     √     √     √     √     √     √

25 20201010100075 ALPRI AZIKA
    √     √     √     √     √     √     √     √     √     √     √     √     √

26 20201010100078 BANNY ADAM
    √     √     √     √     √     √     √     √     √     √     √     √     √

27 20201010100079 DANANG ONGGO WASITO
    √     √     √     √     √     √     √     √     √     √     √     √     √

28 20201010100080 DEVI YULIA AI AINUN ASTUTI
    √     √     √     √     √     √     √     √     √     √     √     √     √

PARAF DOSEN



 

Jakarta,                            2022

Dosen

FINI FAJRINI



 

   FAKULTAS KESEHATAN MASYARAKAT        

  

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH 
JAKARTA        

  Jl. KH. Ahmad Dahlan Cirendeu Ciputat - Jakarta Selatan 15419     
DAFTAR HADIR DAN NILAI PESERTA UJIAN AKHIR SEMESTER  

  
PROGRAM STUDI KESEHATAN MASYARAKAT Tahun Akademik : Ganjil 2022/2023  
Jenjang : S1  Hari/Tanggal      :     
Kode Mata Kuliah : A522177  Jam                   :    
Mata Kuliah : PERENCANAAN EVALUASI KESEHATAN Ruang                :     
SMT/SKS/Kelas : 5/2/B  Dosen                :  FINI FAJRINI    

NO NIM NAMA 
Tanda 
Tangan 

Tugas  UTS  UAS  
RATA-
RATA  NILAI 

AKHIR 

 

30% 30% 40% 100%  

1 2019710070 AHDA DZIKRI AZIZ     20,00   
      6,00  TL  

2 20201010100041 PERMATA NAZALIA ARIFIN   78 82,00 94 
    85,60  

A  

3 20202010101042 RACHMAH WULAN SAFITRI   78 88,00 88 
    85,00  A  

4 20201010100043 RAIHAN ALHAFIZH ANUGRAH ILLAHI   78 82,00 80 
    80,00  A-  

5 20201010100045 REZA NOVITA   77 62,00 93 
    78,90  

B+  

6 20201010100046 REZA NUUR WAHYUNINGTIAS   77 82,00 90 
    83,70  A-  

7 20201010100048 RIDISSA QUEENTARI   77 82 90 
    83,70  

A-  

8 20201010100049 RONALDI MUHAMAD FARHAN   77 84,00 90 
    84,30  A-  

9 20201010100052 SALSABILA PUTRI FAJRANI   78 88,00 95 
    87,80  A  

10 20201010100053 SALSADILA   78 88,00 95 
    87,80  A  

11 20201010100056 SATRIA CAHAYA NOVA   76 82,00 89 
    83,00  A-  



12 20201010100058 SHOLIHIN   77 80,00 65 
    73,10  B  

13 20201010100059 SIFA ALIFYA MURVI   76 88,00 98 
    88,40  

A  

14 20201010100060 SINDY ALFIANA SARI   79 88,00 90 
    86,10  A  

15 20201010100061 SITI SYARIFAH QODARIYAH   76 82,00 70 
    75,40  

B+  

16 20201010100062 SUHAIMAH   79 70,00 89 
    80,30  A-  

17 20201010100063 SYIFA LAIYINA SALFINAZ RISAN   78 88,00 89 
    85,40  A  

18 20201010100064 TASYA FITRIA HIDAYAT   75 44,00 70 
    63,70  

B-  

19 20201010100065 TRI WIDIYANTI   77 80,00 96 
    85,50  A  

20 20201010100066 TRI WULANDARI   77 76,00 98 
    85,10  

A  

21 20201010100067 TYAS APRILLIA   85 94,00 98 
    92,90  A  

22 20201010100069 VANIA LATHIFAH PUTRI   76 80,00 89 
    82,40  

A-  

23 20201010100073 ADIFA NUR MA`RIFAH   75 88,00 90 
    84,90  A-  

24 20201010100074 AISHA DIVA CALEDONIA   82 94,00 90 
    88,80  A  

25 20201010100075 ALPRI AZIKA   77 86,00 60 
    72,90  

B  

26 20201010100078 BANNY ADAM   78 86,00 89 
    84,80  A-  

27 20201010100079 DANANG ONGGO WASITO   76 84,00 83 
    81,20  

A-  

28 20201010100080 DEVI YULIA AI AINUN ASTUTI   76 80,00 95 
    84,80  A-  

      

 

 

     

          



   

Jakarta, 24 Januari 2023 

                                                                                         Dosen 

    

 

     
    

 

  

 

  
    

 

     
   

  FINI FAJRINI 

         
 


